
令和３年９月１０日 

生徒の皆さん 

保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校 

校長  柿林  浩彦 

 

今後の部活動について（お知らせ） 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素より本校の教育にご理解・ご協力を賜り，誠に感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症が，日本全国で猛威を振るい，未だ終息の兆しが見え

ておりません。広島県は，８月２７日（金）から「緊急事態宣言」の対象地域に追加され，

学校においては，「学校の新しい生活様式」の「レベル３」の行動基準に従って感染防止対

策に取り組んでいます。 

すでに新聞報道等でもご存じと思いますが，９月３０日（木）まで「緊急事態宣言」の

延長が決定しました。 

従って，全ての部活動の休止を９月３０日（木）まで延長します。 

学校では「学校の新しい生活様式」を徹底し，生徒の皆さんの「心のケア」を行いなが

ら「学びの保障」に向け，今後も教育活動を進めてまいります。 

また，新型コロナウイルス感染症は，誰もが感染する可能性があります。感染者やその

家族等に向けた誹謗・中傷・差別等の行動を絶対に行わないよう，ご指導やご協力をお願

いします。 

保護者の皆様には，引き続き日々の健康観察や感染症対策に，ご理解とご協力をいただ

きますよう，よろしくお願いいたします。なお，今後の状況によっては，本日お知らせし

た内容が，急きょ変更となることがあることについてもご了承ください。 


